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Vor 
ordførende 

direktør 
C. B. Andersen 

siger 
farvel til 
banken

R edaktionen har bedt mig om på falderebet 

at sige lidt om mine følelser ved at træde til
bage efter 46 års arbejde i banken.
Først falder det mig naturligt at sige tak for 
godt samarbejde til de mange af bankens med
arbejdere, som jeg på den ene eller anden 
måde har haft berøring med. Desværre er det 
jo ikke muligt som i gamle dage at kende 
alle, men overalt, hvor jeg er færdedes i ban
ken, har jeg mødt en venlighed og hjælpsom
hed, som jeg er taknemmelig for.
En personlig bekendelse må nok her være på 
sin plads. Jeg tror på vor ungdom i banken. 
Den er på mange måder bedre og mere mo
den, end vi var i 30’erne. Jeg tror i det hele 
taget på vor ungdom i dette land. De uhel
dige eksempler, der til skræk og advarsel hen
tes frem ved passende og upassende lejlighe
der, er efter min opfattelse kun »frynser« på 
vort system. Systemet er jo ikke fejlfrit, men 
det er det bedste, vi har mulighed for at leve 
anstændigt under.
Jeg er ofte i de seneste måneder blevet spurgt 
om, hvorledes skuffelser og glæder i arbejdet 
har været fordelt. Skuffelser kan selvfølgelig 
ikke undgås. Værst er de ganske få tilfælde,



hvor ens tillid bliver svigtet. Glæderne, som 
er langt i overtal, er derimod først og frem
mest de mange tilfælde, hvor bankens tillid 
til en virksomhed, en person, skaber noget nyt. 
Hvor en dygtig indsats giver beskæftigelse og 
mulighed for yderligere udvikling af vort sam
fund. Vi må nemlig ikke glemme, at forud
sætningen for, at velstanden i vort land kan 
opretholdes og styrkes, udelukkende beror på 
en personlig indsats af den enkelte.
Der er sket meget i Handelsbanken i den lan
ge årrække, jeg har haft mit virke her, men 
udviklingen vil gå videre. Nye mennesker i 
nye situationer vil drage omsorg for, at frem
gangen ikke sker på bekostning af sikkerhe
den, sikkerheden for vore indskydere, vore ak

tionærer og for de mange medarbejdere og 
deres familier, som er afhængige af den store 
arbejdsplads.
Skulle jeg derfor i dag give udtryk for mine 
varmeste ønsker for den virksomhed, der har 
optaget mig de fleste af døgnets timer siden 
1930, er det derfor først - men ikke først og 
fremmest - at banken må vokse og yderligere 
forøge sin styrke til gavn for det danske sam
fund.
Det er den naturlige ydre målsætning, men 
den vigtigste - den indre - er, at det sker i 
en atmosfære af menneskelighed, og her tæn
ker jeg selvfølgelig særligt på den interne 
front. Jeg vil ønske, at den særlige ånd, der 
har været sigtet efter i hele den periode, jeg 
har kendt banken, og som blev grundfæstet 
i det, jeg vil kalde Hedegaards epoke - en 
enestående periode af vor banks historie - må 
fortsætte i årene, der kommer, så vanskelige 
de end måtte blive.
At denne menneskelige - medmenneskelige - 
indstilling også må være den, der præger ban
ken udadtil, anser jeg for den væsentligste 
betingelse for, at vi kan opretholde vor posi
tion i det danske samfund.



BYGGERIET
I EJBY 
IGANG
I ÅR Af underdirektør Bendt Iversen og 

civilingeniør Eichel Uldal, 
Administrations-Afdelingen

Tanken om opførelsen af et Tek
nisk Hovdsæde må ses på baggrund 
af den ekspansive tekniske udvik
ling i de senere år, som især har 
fundet sted indenfor bankens EDB- 
område, tillige med ønsket om cen
tralisering af en række af bankens 
administrative funktioner under Ho
vedsædets regi.

Ottiliavej kan ikke klare 
kommende sikringskrav

Bestemmelsen om indførelsen af 
on-line i afdelinger og filialer er vel 
nok den faktor, der har været mest 
afgørende for beslutningen om op
førelsen af et Teknisk Hovedsæde. 
Et on-line miljø i banken vil være 
utænkeligt uden de nødvendige tek
niske faciliteter, der kan sikre EDB 
produktionen en kontinuerlig drift. 
Men hertil kommer, at bankens ek
sisterende bebyggelse på Ottiliavej, 
hvor blandt andet EDB-Afdelingen 
har til huse i dag, ikke har kunnet 
opfylde de stadig stigende krav til 
sikring af såvel de bygningsmæssige 
faciliteter som de tekniske installa
tioner.

Beslutningen om opførelsen af et 
nyt Teknisk Hovedsæde blev truf
fet af bankens direktion for ca. to 
år siden på grundlag af en række 
præliminære undersøgelser foretaget 
af arkitekt Ole Hagen samt bankens 
tekniske rådgivere Birch & Krogboe 
K/S og Cowiconsult A/S med civil
ingeniør Eichel Uldal som bankens 
koordinerende projektleder.

Flytte planerne
Den geografiske placering af det 

Tekniske Hovedsæde blev samtidig 
fastlagt til Ejby området ved Glo
strup nær København, hvor banken 
havde erhvervet et grundareal på 
ca. 100.000 m2 skråt overfor den ny
opførte Industri-Afdeling. På grund
lag af forslag udarbejdet af de råd
givende teknikere har banken god
kendt projektskitse for det Tekniske 
Hovedsæde. I denne skitse påtæn
kes udflytning af bankens EDB-Af- 
deling, Afregnings-Afdelingen, Han
dels-Afdelingen, Organisationskon
toret, Revisions-Afdelingen samt 
Kontrakt-Afdelingen.

Lav bebyggelse i to blokke
Byplansvedtægten for området 

fastsætter en række restriktive para
metre for byggeriet herunder blandt 
andet en 10 m højdegrænse for be
byggelsen.

Ud fra de stillede programkrav - 
ikke mindst de sikringsmæssige - 
samt de byggemæssige restriktoner 
har banken valgt at udføre bebyg
gelsen i 2 etager over jord - stue 
og 1. sal - og 2 etager under jord 
- kælder og underkælder.

Bebyggelsen omfatter to blokke - 
Forsyningsblokken og Kontorblok
ken. De to blokke er adskilt ved 
centraliserede hovedsikringsområder, 
der ved rampetilkørsler holdes ad
skilt i tre separerede sikringszoner. 
Indbyrdes er bygningerne forbundet 
ved en gangbro i 1. sals højde.

Det samlede bruttoetageareal ud
gør ca. 37.000 m2 inklusive nød
vendige forsyningsveje og sikrings
gårde.

Udover de tekniske forsyningsom
råder rummer forsyningsblokken i 
kælderetagen bankens Beholdnings
afdeling i særskilt sikringsgård. I 
stueetagen er placeret afdelinger for 
postforsendelse, fordelingscentral og 
EDB efterbehandling i separat Sik
ringsgård, medens 1. salen rummer 
bankens Handels-Afdeling.

I kontorblokkens kælderetage er 
EDB-Afdelingens maskinstuer pla
ceret med en række tekniske funk
tioner beliggende i underkælderen. 
EDB-Afdelingens kontorfunktioner 
er anbragt i stueetagen, som lige
ledes rummer Organisationskonto
ret og Kontrakt-Afdelingen. 1. salen 
deles af Afregnings-Afdelingen og 
Revisions-Afdelingen.

Såfremt bankens vækst senere 
måtte medføre behov for udvidelse, 
er der tilstrækkelige arealreserver 
herfor.

Brugervenligt miljø
Fremtidige udvidelser vil kunne 

ske ved opførelse af en tilsvarende 
bygning som kontorblokken og vil 
give mulighed for en udvidelse af 
EDB maskinstuer, EDB kontorloka
ler samt øvrige kontorarealer med 
i alt ca. 20.500 m2 bruttoetageareal. 
Derudover vil der senere kunne pla
ceres moduler vest for det nuvæ
rende projekt.
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Antallet af medarbejdere i det 
nye Tekniske Hovedsæde vil efter 
de opstillede prognoser være ca. 
1.000 mand.

I forbindelse med hovedindgan
gen, der er beliggende i den østlige 
del af kontorblokken, etableres 600 
parkeringspladser til personale- og 
gæsteparkering. Det øvrige areal ud
lægges til haveanlæg under hensyn
tagen til rekreative muligheder for 
medarbejderne.

Bygværkets eksteriør karakterise
res af vandrette facadebånd med 
lodrette, næsten etagehøje 60 cm 
brede aluminiumslameller, der vir
ker både som solafskærmning og 
som sikring. Lamellerne er solsty
rede, men kan desuden reguleres 
såvel sektionsvis som totalt. Kon
struktionerne udføres i beton støbt 
på stedet med præfabrikerede bryst
ningselementer.

Det planlagte byggeri er baseret 
på kontorlandskaber. Herved opnås 
størst mulig fleksibilitet i det dag
lige arbejde under hensyntagen til 
mere individuelle arbejdsformer, 
hvor arbejdsgruppernes størrelse og 
sammensætning kan varieres efter 
skiftende arbejdssituationer. For 
fuld udnyttelse af fleksibiliteten er 
samtlige gulve i bygværket udført 
som installationsgulve med mulig
hed for etablering af el og svag
strøm på et vilkårligt sted i kontor
landskabet. Samtidig betyder instal
lationsgulvet fremtidssikring med 
hensyn til fremføring af nye instal
lationer uden bygningsmæssige æn
dringer. Det største af kontorland
skaberne er ca. 5.000 m2 brutto
etageareal, hvilket har medført krav 
fra brandmyndighederne om sprink

ling af områderne. Der er overalt 
i kontorlandskaberne tilstræbt de 
bedst mulige rumkonditioner sva
rende til 20-22 grader celsius og 
45-50 % relativ fugtighed. Udover 
den almene loftsbelysning kan ar- 
bejdsbelysningen efter behov sup
pleres med individuelle lamper. Så
vel de tæppebelagte gulve som lof

Planlægning og detailprojektering af 
bankens nye tekniske hovedsæde er nu så langt 
fremme, at her kan fortælles nærmere om 
bygningen, der fra 1979 bliver 
arbejdsplads for ca. 1000 medarbejdere

tets lyddæmpende plader indgår 
sammen med kontorlandskabets 
skærmvægge i den akustiske regu
lering af rummene.

Der er overalt i bygværket til
stræbt en høj brugsmæssig kvalitet 
under hensyntagen til det formåls
tjenlige. På hver etage er der ind
rettet garderobeforhold og toilet
grupper dækkende de funktionelle 
udnyttelsesmuligheder. Ligeledes er 
der i kontorlandskaberne installeret 
drikkevandskummer med afkølet 
vand og etableret mulighed for for
syning af kolde drikkevarer fra de 
opstillede automater.

Sikringsforanstaltninger
Såvel under planlægningen som 

ved den videre projektering har sik
ringen spillet en afgørende rolle for 
projektets detailudformning. Hvad 
enten der er tale om den bygnings
mæssige eller forsyningsmæssige

sikring, er der taget vidtrækkende 
hensyn for at opnå den bedst muli
ge beskyttelse.

Medarbejdernes adgang til byg
værket sker ved hjælp af et per
sonligt ID kort med magnetkode, 
der samtidig fastlægger adgangs
mulighederne til de enkelte sikrings
zoner. I særlige sikringsområder

suppleres brugen af ID-kortet med 
indtastning af en personlig kode.

Adgangen til sikringsgårdene ved 
Beholdningsafdelingen og Forde
lingscentralen er sikret ved vagt
betjente sluser.

Herudover er bygværket sikret 
ved alarmanlæg såvel på tag, ud
vendige mure og udadvendende 
glaspartier med TV-overvågning af 
særlige vigtige områder.

Af hensyn til den kontinuerlige 
drift af EDB-produktionen er det 
af vital betydning, at eventuelle 
brud på forsyningsledningerne ikke 
influerer på driften. For at nedsæt
te denne risiko fremføres forsy
ningsledningerne fra den offentlige 
forsyning dubleret i adskilte traceer.

Ved projekteringen er der lige
ledes taget hensyn til, at fejl og 
brud på anlæg til anden forsyning 
i bygværket ikke vil influere på 
driften af EDB-Afdelingen.
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El forsyningen er således sikret 
både ved no-break anlæg og diesel 
elnødværk. Den normale el forsy
ning er baseret på forsyning fra by
nettet. Såfremt der sker et netud
fald, vil det installerede no-break 
anlæg øjeblikkelig overtage forsy
ningen og vil kunne klare en drifts
periode på cirka 15 minutter. Sam
tidig med netudfaldet starter nød

elværket automatisk op og vil få 
minutter efter være i stand til at 
overtage el forsyningen, indtil der 
igen råder normale forhold.

Til sikring af en funktionel drift 
af de meget komplicerede tekniske 
anlæg er der installeret et central
overvågningsanlæg, der automatisk 
vil give meddelelse om uregelmæs
sigheder i driften med registrering

og lokalisering af opståede fejl. Ma- 
skinpersonalet kan således hurtigt 
gribe ind, hvorved kostbare forstyr
relser i driften undgås.

Detailprojekteringen af bygvær
ket regnes afsluttet primo maj 1976, 
og efter udbud og kontrahering vil 
byggeriet blive påbegyndt den 1. 
august 1976 og være klar til ind
flytning den 1. januar 1979.

MED STATEN
SOM LÅNTAGER 

på det internationale 
kapitalmarked

ende af Privatbanken, Den Danske 
Landmandsbank, Handelsbanken og 
vekselererfirmaet R. Henriques jr.

Ceremonien var henlagt til Han
delsbanken, da banken for tiden er 
ordførende for det danske konsor
tium.

Den 17. december 1975 blev der i 
Handelsbankens hovedsæde under
skrevet et nyt statslån. Lånet, der 
er på 300 miil. dollars, blev arran
geret at et internationalt konsorti
um under ledelse af tre af verdens

I Handelsbankens direktionslokale ses fra venstre direktør H. E. Johansen, finansminister Knud Hei- 
nesen, departementschef Erling Jørgensen og afdelingschef K. Bredahl, finansministeriet. Stående 
bagved prokurist Th. Bjerregaard, Fonds-Afdelingen, Mr. David I. Levine, Chase Manhattan Bank, 
og Miss Janet Mitchel, Morgan Guaranty Trust Co., som påså, at alle dokumenter blev behørigt 
underskrevet.

største banker, Citicorp Internatio
nal Bank, som er en datterbank af 
First National City Bank, Chase 
Manhattan Bank og Morgan Gua- 
ranty Trust Co. i samarbejde med 
det danske bankkonsortium bestå-

Forhandlingerne om dollarlånet
Direktør H. E. Johansen forestod 

sammen med vor Fonds-Af deling den 
indledende kontakt og har senere væ
ret ansvarlig for de mange forhand
linger mellem de udenlandske banker 
og finansministeriet, der blev ført i 
London og København, før der blev 
opnået enighed mellem parterne om 
vilkår og betingelser for lånet.

Dette lån er teknisk en “term 
crédit facility”, hvilket betyder, at 
de mange implicerede banker stil
ler et beløb til rådighed for staten. 
Ialt medvirker 60 banker fra for
skellige lande, heriblandt USA, Ca
nada, Australien, Iran, Japan og en 
række vesteuropæiske lande. Det er 
således staten, der inden for låne
aftalens rammer afgør, hvornår lå
net skal trækkes, hvilket kan ske i 
flere tempi. Renten er variabel, 
idet den alt efter låntagers ønske 
fastsættes hver 3., 6. eller 12. måned 
på basis af den i eurovalutamarkedet 
noterede interbank sats. Lånet, der



Den 
ordførende 
direktør
På et den 17. december 1975 
afholdt møde i Handelsban
kens repræsentantskab blev det 
meddelt, at bankens ordføren
de direktør, C. B. Andersen, i 
henhold til kontraktlig aftale 
efter 46 års virke for banken 
forlader sin stilling med ud
gangen af februar måned 1976.
Til ordførende direktør fra 1. 
marts 1976 har repræsentant
skabet herefter udpeget direk
tør Bendt Hansen. Herudover 
sker der ingen ændring i direk
tionens sammensætning.

25
JUBILÆER

Direktør H. C. Bang
7. februar 1976

45

Vicedirektør M. Dyhr
1. april 1976

har en løbetid på 7 år, vil være af
dragsfrit de første 2/a år.

Efter underskrivelsen gav den 
danske gruppe med direktør C. B. 
fra finansministeriet samt de tilste
deværende banker.

DM-lån underskrevet i Düsseldorf
Den 12. januar underskrev fi

nansministeriet i Düsseldorf et nyt 
statslån på 100 millioner DM. Di
rektør H. E. Johansen og prokurist 
Andersen som vært en frokost for

finansministeren og repræsentanter 
Th. Bjerregaard underskrev lånedo
kumenterne på vegne Privatbanken, 
Den Danske Landmandsbank, Han
delsbanken og R. Henriques jr. i vor 
egenskab af ordførende bank.

Th. Bjerregaard

Et udsnit af repræsentanter fra de 35 banker, der personlig var mødt op for at underskrive på egne 
vegne og med fuldmagt fra de øvrige underskrivere af låneaftalen.



» Vi vil gerne have kommen
tarer og gode ideer«, sagde 
direktør A. Bagge-Petersen, 
da museumsudvalget viste 
den nyetablerede samling til 
pensionisternes friherreklub.

Som formand for museumsudvalget byder direk
tør A. Bagge-Petersen velkommen til sammen
komsten den 7. januar.

Det store udstillingslokale i Klostergården, den 
bygning, hvor også bankens Amagertorv Afde
ling er beliggende.
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De øvrige medlemmer af museumsudvalget: fuld
mægtig P.-E. Dacke (sekretær), pens, kontorchef 
Poul Petersen og kontorchef Fl. Falk-Hansen, 
som har været primus motor i hele arbejdet med 
at få skabt et Handelsbank-museum.

I et lille tilstødende kontor har Poul Petersen 
sine kartoteker, gamle bøger m. v. Her har han 
til ære for fotografen iført sig en gammel be- 
Ijentkasket. Stående E. Fjeldsøe.

Hvad man i ungdommen nemmer - friherre Sv. 
Aa. Jacobsen spiller fornøjet en lille strimmel 
på Burroughs regnemaskinen, model 1925, over
våget af Vibeke Randbøll og Karl Hegelund.

Et Handelsbank-MUSEUM 
tager form

Nu skal man ikke tage det for mere 
end det er, sagde direktør A.Bagge- 
Petersen, da han bød københavner- 
pensionisternes frokostklub velkom
men som de første gæster i muse
umsudvalgets nyindrettede samling 
af gamle Handelsbanksager. - Vi 
begyndte for nogle år siden at sam
le gamle ting, som det kunne have 
interesse at bevare for eftertiden, og 
vi synes, vi har fået så meget, at det 
er ved at være værd at vise frem.

Direktør Bagge-Petersen under
stregede, at sammenkomsten ikke 
var ensbetydende med en åbning af 
museet. - Når vi har bedt Dem 
herind, er det, fordi vi gerne vil 
trække på den viden, De eventuelt 
måtte have om tingene. Vi vil ger
ne have kommentarer og gode idéer, 
sagde han.

Denne appel fra museumsudval
gets formand var ikke forgæves. 
Som klubbens talsmand takkede 
kontorchef Axel Hansen for indby

delsen og kvitterede straks med en 
god idé: - Det falder mig ind, at 
her mangler en alpakajakke, den var 
så karakteristisk for miljøet, da jeg 
kom ind i banken i 1915. - Ja, og 
her er heller ingen spyttebakke, ind
skød fuldmægtig Vibeke Randbøll.

Men så gik snakken ellers mere 
om, hvad der var, end hvad der 
ikke var. Under halvanden times 
fornøjeligt samvær blev montrer og 
effekter nøje studeret, fotografier 
blev identificeret, og fra friherrer 
og friherreinder kom der mangt et 
genkendelsens glædes-udbrud.

- Der er jo min gamle pengekas
se, lød det fra fuldmægtig Sandorff, 
den har jeg lagt kuponer i indtil 
flere gange om dagen igennem 12 
år. - Og den gamle Burroughs ma
skine var jeg en af de første, der 
spillede på, fortæller revisor Ulrich, 
- jeg mindes, at etatsråd Nørgaard 
kom ned for at vise den til en gæst. 
»Den er fantastisk hurtig«, sagde

han, »og den unge mand spiller 
uden en eneste fejl«, men jeg måtte 
naturligvis kaste spillelisten lige i 
papirkurven.

Blandt samlingen af gamle møb
ler, ståpulte etc. er også et gammelt 
boksskab, et af de fire første skabe, 
der er fremstillet her i landet. Ban
ken har fået det som gave af pro
ducenten, firmaet Carl Seifert A/S.

Søger stadig efter effekter
Museumsudvalget blev nedsat i 

1972. Medlemmerne er direktør A. 
Bagge-Petersen (formand), kontor
chef Fl. Falk-Hansen, pens, kontor
chef Poul Petersen og fuldmægtig 
P.-E. Dacke (sekretær).

De fleste læsere vil være mere 
bekendt med den del af udvalgets 
opgaver, der består i at forestå ban
kens udstillinger i Tønder samt van
dreudstillinger og udstillinger i for
bindelse med åbninger, jubilæer etc.

Den anden hovedopgave, at eta
blere et Handelsbank-museum, gik 
man imidlertid også straks i gang 
med. P.-E. Dacke fortæller herom:

- Det stod lige fra begyndelsen 
klart, at det centrale i vort museum 
skulle være et »gammelt bankloka
le«, og man startede i nogle lokaler
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Den gamle skranke i forgrunden er ikke helt 
»ægte«. Den blev lavet i 1948 som dekoration til 
Handelsbank-filmen i anledning af 75 års ju
bilæet.

på loftet i Erichsens Palæ. Her blev 
det forhåndenværende materiale op
stillet, og samtidig gik kontorchef 
Poul Petersen i gang med registrering 
af materialet.

Samlingen sprængte dog snart 
rammerne, og desuden var place
ringen ikke særlig hensigtsmæssig. 
Vi fik derfor i februar 1974 lokaler
ne i Læderstræde 32-34, i Kloster
gården, i samme bygning som Ama
gertorv Afdeling. Her har vi kunnet 
indrette et banklokale med inventar 
fra 3 forskellige perioder og med 
mange væg- og gulvmontrer, der 
fint tilfredsstiller vort behov. End
videre er der et kontor til Poul Pe
tersen samt et lokale til anvendelse 
ved fremvisning af lysbilleder, mø
der etc.

Dacke slutter med at oplyse, at 
museet endnu ikke er klar til at bli
ve vist frem til medarbejderne i al
mindelighed, han regner med, at 
dette vil ske hen mod sommeren i 
år, og der vil da blive givet med
delelse herom i Handelsbank-Infor
mation og Vor Bank.

Udvalget gør endvidere opmærk
som på, at man stadig meget gerne 
hører fra enhver, der kunne have 
noget af interesse for museet. CP

I gangen her er samlet fotografier af bankfaca
der samt fotografier og tegninger af Erichsens 
Palæ.

Af bedriftslæge Ib Ludvigsen

Lider De af 
ADIPOSITAS ?
Nu ovenpå julens kalorierige fest
borde kan det måske være aktuelt 
at tænke lidt på sin vægt. Gennem 
tiderne har opfattelsen af menne
skets idealvægt og -udseende svin
get, jfr. bare Rubens svulmende da
mer i middelalderen og den rad
magre Twiggy-mode for nogle år 
siden blandt unge piger. Alle ken
der vi mennesker, som afgjort er for 
tykke, og som altid klager over det 
umulige i at tabe sig, selvom de le
ver af »luft og vand«. Og så kender 
vi modsætningen, den misundelses
værdige, som hele livet er slank og 
pæn, selvom han altid kan æde »som 
et tærskeværk«, og som aldrig tæn
ker på sin vægt.

Hvad er det, der afgør, om vi 
bli’r tykke og fede, eller om vi hol
der os slanke hele livet? Det er et 
kompleks af mange forskellige fak
torer, hvoraf vi kun har indflydelse 
på nogle få.

Man kan definere normalvægten 
som den vægt, der giver de fleste 
mennesker den længste levetid med 
mindst sygelighed. Udfra gennem
snitsvægten i relation til legems
højden hos personer i alderen 25- 
30 år har Natvig, Oslo, opstillet en 
tabel over idealvægten hos mænd og 
kvinder, se tabellen. Hvis ens vægt 
overstiger mere en 10 % af ideal
vægten, taler man om fedme = 
adipositas. Man regner med, at 20- 
50 % af befolkningen, stigende med 
alderen, i de vestlige lande er over
vægtige. Og heraf udgøres den stør
ste procentdel af kvinderne.

Det er en fundamental kendsger
ning, at adipositas ikke forekommer, 
med mindre kalorieindtagelsen over
stiger forbruget. Man ved, at le
gemsvægten hos sunde individer er 
meget konstant og underkastet en 
aktiv, fintmærkende régulation. 
Selve appetitregulationen sidder i 
bunden af hjernen, og man har ved 
forsøg vist, at ødelæggelse af dette 
center hos rotter får den følge, at
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rotten æder og æder så enormt, at 
den æder sig lige ind i døden. Man 
ved, at appetitregulationen holdes 
bedst på et normalt niveau ved ri
gelig fysisk aktivitet. Mennesker 
med hårdt legemligt arbejde er 
praktisk talt aldrig fede. Og skulle 
de endelig være overvægtige, skyl
des det en forøget udvikling af de
res muskelmasse.

Den hyppigste årsag til adipositas 
er en kombination af dårlige spise
vaner og utilstrækkelig motion. I 
hjem, hvor forældrene spiser meget, 
vil også børnene spise meget og der
ved blive overvægtige. Samtidig vil 
der ofte være en arvelig faktor, som 
spiller ind. Man har således vist, at 
hvis begge forældrene er overvæg
tige, vil 70-80 % af børnene blive 
det.

Hos mange mennesker skyldes de
res adipositas en psykisk lidelse i 
form af en neurose eller depression
eller som en hysterisk reaktion. For 
stor fødeindtagelse kan ses som sub
stitut for manglende tilfredsstillelse 
i den aktuelle livssituation, jfr. trøst- 
spisere. Det er velkendt, at adiposi
tas ofte kompliceres med en række 
andre lidelser, som gør, at man hos 
fede personer regner med en ret be
tydelig overdødelighed. Man ved, 
at hjerte-karlidelser, incl. forhøjet 
blodtryk, og sukkersyge hører til dis
se komplicerede lidelser, som ofte
re rammer overvægtige mennesker. 
Jeg skal ikke her komme ind på 
behandlingen af adipositas, dertil 
er der skrevet et hav af bøger og 
artikler med gode råd, men blot på
pege, at hovedhjørnestenen i virke
ligheden er en livslang diæt, som 
skal være kaloriefattig, forholdsvis 
rig på æggehvidestoffer og relativ 
kulhydratfattig, kombineret med en 
fornuftig fysisk aktivitet.

For at trøste alle de overvægtige, 
som læser dette, skal jeg til slut ci
tere den danske forsker, Svend G. 
Johnsen, som for nogle år siden slog

Højde-vægttabel (H. Natvig, Oslo 1956).

til lyd for, at vi ikke altid betragter 
den overvægtige som en madglad, 
karaktersvag kaloriegris, men tvært
imod forstår, at legemsvægten for 
en stor del skyldes en individuel 
programmering. Han tænker sig her 
tryksignaler fra nerver i fodsålerne, 
som under indvirkning af legems
vægten på fodsålen gi’r signal til det 
vægtregulerende center i hjernen. 
Adipositas skulle således skyldes 
ukendte forstyrrelser i denne virk
ningsmekanisme. Ligeledes gør han 
opmærksom på, at den overvægtige 
person med sin »grosserermave« og 
med sine tynde, muskuløse arme og 
ben ofte er adræt og spændstig og 
i virkeligheden strutter af sundhed. 
I modsætning til den egentlige fed
mepatient, som måske ovenikøbet 
vejer mindre, men som er bleg og 
usund at se på og med sit kvabse- 
de, pastøse fedtvæv underligt for
delt.

Så selvom man er overvægtig, be
høver man ikke at opfatte sig selv 
som en slags patient. <3

11

Kvinder
Højde -4-10% Idealvægt + 10%

150 47,1 52,4 57,6
151 47,7 53,0 58,3
152 48,3 53,7 59,1
153 48,9 54,4 59,8
154 49,5 55,0 60,6
155 50,1 55,7 61,3
156 50,7 56,4 62,0
157 51,3 57,1 62,8
158 52,0 57,7 63,5
159 52,6 58,4 64,2
160 53,2 59,1 65,0
161 53,8 59,7 65,7
162 54,4 60,4 66,5
163 55,0 61,1 67,2
164 55,6 61,8 67,9
165 56,2 62,4 68,7
166 56,8 63,1 69,4
167 57,4 63,8 70,1
168 58,0 64,4 70,9
169 58,6 65,1 71,6
170 59,2 65,8 72,4
171 59,8 66,4 73,1
172 60,4 67,1 73,8
173 61,0 67,8 74,6
174 61,6 68,5 75,3
175 62,2 69,1 76,0
176 62,8 69,8 76,8
177 63,4 70,5 77,5
178 64,0 71,1 78,3
179 64,6 71,8 79,0
180 65,2 72,5 79,7

Mænd
Højde 4-10% Idealvægt + 10%

160 53,7 59,7 65,6
161 54,3 60,4 66,4
162 55,0 61,1 67,2
163 55,6 61,8 68,0
164 56,3 62,5 68,8
165 56,9 63,2 69,5
166 57,5 63,9 70,3
167 58,2 64,6 71,1
168 58,8 65,3 71,9
169 59,5 66,1 72,7
170 60,1 66,8 73,4
171 60,7 67,5 74,2
172 61,4 68,2 75,0
173 62,0 68,9 75,8
174 62,6 69,6 76,6
175 63,3 70,3 77,3
176 63,9 71,0 78,1
177 64,6 71,7 78,9
178 65,2 72,4 79,7
179 65,8 73,2 80,5
180 66,5 73,9 81,2
181 67,1 74,6 82,0
182 67,8 75,3 82,8
183 68,4 76,0 83,6
184 69,0 76,7 84,4
185 69,7 77,4 85,1
186 70,3 78,1 85,9
187 70,9 78,8 86,7
188 71,6 79,5 87,5
189 72,2 80,2 88.3
190 72,9 81,0 89J
191 73,5 81,7 89,8
192 74,1 82,4 90,6
193 74,8 83,1 91,4
194 75,4 83,8 92,2
195 76,1 84,1 93,0



Formandsskiftet i H.P
Hvis man er heldig, kan man træffe 
personaleforeningens nys afgåede 
formand Birte Roli Holm på fjer
desalen på Nikolaj Plads 34. Som 
nyvalgt formand for Danske Bank
funktionærers Landsforening er hun 
ofte på farten land og rige rundt for 
at varetage de 25.000 medlemmers 
interesser. Men hun har sit faste stå
sted her i Handelsbankens Informa
tions-Afdeling som sekretær for Vel
færdsfonden og Støttefonden for af
gåede medarbejdere.

Hvis man er endnu heldigere, kan 
man samme sted træffe ikke blot 
den afgåede, men også den nyvalgte 
HP-formand, Jørgen Clausen, som - 
når han sidder - sidder dør om dør 
med Informations-Afdelingen i Mar
keds-Afdelingen. Hans generalieblad 
er i korthed: 35 år, ansat i Handels
banken i 1961, tjenestegørende i 
Store Kongensgade Afdeling 1961- 
71, et sidespring til EDB-Afdelingen 
og fra 1972 konsulent i Markeds- 
Afdelingen, hovedsagelig beskæfti
get med markeds-arbejde, men ind

imellem også med metodemedarbej- 
dervirksomhed og idag placeret i en 
nyoprettet sektion for specialsalg.

Nu skal læserne ikke tro, at det 
beror på et held, at vi kan præsen
tere et friskt Bo Jarner-foto af de 
to travle kolleger. Henvender man 
sig til dem, er de altid imødekom
mende. Vi benyttede lejligheden til 
at stille et par spørgsmål - hvilke 
landvindinger har HP haft i Birte 
Roil Holms formandsperiode (1974- 
75), og hvor mener den nye for
mand, der skal sættes ind nu.

Det er blevet naturligt, at HP er med
- Jeg er ikke tilhænger af en hit

liste over, hvad vi har nået i HP, 
siger Birte Roli Holm, — det er den 
daglige vekselvirkning mellem ban
ken og HP, der er den stærkeste 
faktor. Jeg har lagt stor vægt på en 
fortsat udbygning af samarbejdet 
med banken, og det har været en 
glæde i arbejdet, at vi i HP altid er 
blevet vel modtaget såvel i bankens 
direktion som hos personalechefen. 
Vi er med til at påvirke beslutnings-
processen i udvalgene og bliver også
helt naturligt hørt i løbende sager.

Selv om der har været problemer, 
og det har der jo specielt det sidste 
halve års tid omkring beskæftigel
sessituationen og den teknologiske 
udvikling, har vi kunnet sætte os 
ned og drøfte tingene med banken, 
og jeg synes, at det er meget, meget 
værdifuldt, at begge parter ved, hvad 
vi hver især stiler imod.

Karakteren af arbejdet ændret
- Foreningsarbejdet har skiftet ka

rakter, siger Jørgen Clausen. Mens 
man vel tidligere udelukkende sat
sede på at stille krav, vil man nu 
tage et medansvar, være med til at 
udvikle og bevare banken.

- Banken er jo pr. tradition ikke 
helt vant til i alle forhold at ind
drage medarbejderne, men som 
Birte har understreget - man er 
kommet langt, og jeg tror på udvik
ling af dette samarbejde i udval
gene og på anden måde.

- At få alle medarbejderne infor
meret om beslutninger, der berører 
hverdagen, er et problem, der træn
ger sig på, hvis der skal skabes al
mindelig forståelse af nødvendige 
rationaliseringer. I det hele taget 
tror jeg, at vi i en tid, hvor løn, 
pension og arbejdstid bliver mere 
eller mindre udsat for styring fra 
det offentlige, kommer til i højere 
grad at satse på et godt arbejds
miljø, interessant arbejde, gode ud
dannelsesmuligheder og befæstelse 
af tryghed i ansættelsen, mener HP’s
nye formand. C.P.



Velgørenhed 
eller 

forretning ?

Svaret var: „Forretning”. 
Men Familiekontoen er 
i hvert fald også velgørende, 
fordi den tilfreds
stiller et behov for hjælp.

Det er engang blevet sagt, at en 
bohème er en mand, der betragter 
terminsydelser som uforudsete ud
gifter.

Måske stikker der så en bohème 
i flere gode borgere, end man tror. 
Eller måske er der snarere sket det, 
at selv en almindelig families øko
nomi er blevet en indviklet affære.

Derfor kommer bankens nye pro
dukt, Familiekonto, som en velkom
men nyhed til de mange, der netop 
i denne tid tygger på kuglepennene 
og gør sig dystre tanker om budget
tet.

Familiekontoen kom uvægerligt 
som lidt af en overraskelse for man
ge af bankens medarbejdere. Man 
plejer at varsle og informere tidli
gere, når et nyt produkt er på trap
perne. Men alle virksomheder kom
mer ud for, at et nyt tilbud skal ud 
med kort varsel, uanset at man har 
andre aktiviteter i gang. Det var 
denne situation, Handelsbanken be
fandt sig i ved årsskiftet.

Alle informationsmedia blev ta
get i brug i en hast: annoncer, skil
te, løsblade. Nyheden var en virke
lig nyhed, og i B.T. blev den for
kyndt som et »nyt skridt mod pen
geløst samfund«. Bladet skrev:

»Her er nytårstilbudet en familie
konto, hvoraf kunden uden at røre 
ved en krone kan få banken til at

klare alle de tilbagevendende ud
gifter fordelt over året - og hvor 
banken tilbyder at tillade overtræk 
i perioder på op til omkring 25 pro
cent af kontoens årlige omsætning 
. . .«

Et behov for hjælp
Med Familiekontoen markerede 

Handelsbanken sig over for kun
derne og omverdenen. Det er en 
bistand som denne, folk i dag for
venter af en moderne bank. Vi skal 
ikke mange år tilbage i tiden, før 
banken - enhver bank - blev be
tragtet som et sted, hvor kun velha
vere blev betjent. Jævne folk satte 
deres skillinger i sparekassen. Over
lever der noget af denne forældede 
opfattelse, må det fjernes, og Fami
liekontoen er et probat middel der
til.

Som en videreudvikling af Ter
minskontoen, Budgetkontoen, Stå
ende ordre, Betalings-Service o.s.v. 
er den et tilbud til de mange, der

virkelig har et behov for hjælp, når 
det gælder afvikling af de faste ud
gifter og overblik over familiebud
gettet.

Parfume-magnaten Coco Chanel 
sagde :

»De eneste rigtige penge er jo 
lommepengene !«

Familiekontoen vil give mangfol
dige mennesker fred i sindet ved 
bevidstheden om, at alt er betalt, 
og at de rigtige penge er deres egne.

Det er en moderne banks op
gave at være med til at skabe den
ne fred og tilfredshed.

B.T.’s Kate Bluhme spurgte:
»Banken annoncerer, at denne 

service ydes uden gebyr. Er det vel
gørenhed eller forretning?«

Bankens svar var: »Det er selv
følgelig forretning. Vi regner med 
at kunne tjene pengene på anden 
måde ved simpelt hen at have de 
faste kunder«.

Man kunne have tilføjet: faste og 
tilfredse kunder. K.M.

13



ved Krisand

Få minutters fortsættelse af det usædvanlige vejr ville have betydet over
svømmelse af op mod 40.000 hektar i Tønderområdet. Heroverses Højer-diget 
syd for Seltoft, efter at vandet var begyndt at trække sig tilbage.

BANK
UNDER
BORDET

- Det er nu dejligt at se, at ban
ken beholder det ottekantede bo
mærke.
Forårsruller?
Vor Mad vil i næste nummer bringe 
opskrifter på Vår Mad.
Peter Logik
mener, at seks direktører også pas
ser bedre til halvtolvmødet.
Fotokonkurrencen 
denne gang opfordrer vore læsere 
til at vise Vor Bank vintervejen.
Nu er vi oppe på mærkerne igen 
Har De bemærket bomærket?

- altid med i billedet!

Bytteregistret
Haves: To medarbejderrepræsentan
ter i bestyrelsen.

Da katastrofen truede
Blandt de 20.000 sønderjy
der, der den dystre efter
middag lørdag d. 3. januar 
i huj og hast måtte forlade 
hus og hjem, var også nog
le af vore kolleger.
Stormens værk på filialdirektør O. 
Israelsens villa.

Ønskes: To medarbejderrepræ
sentanter i bestyrelsen.

Ølhunden giammer
Det har vakt bestyrtelse i visse kred
se, at kantinen nu er gået fra gul
det.

- Et helt nyt bomærke siger du? 
Det bliver vist lidt for trekantet!
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I Havneby på Rømø steg vandet 4,30 
meter over daglig vande, og million
værdier gik tabt.

Fuldmægtig Martin Marten
sen, Løgumkloster, fortæl
ler: Løgumkloster Filialen 
gav for et par timer husly 
for ca. 30 rystede tøndrin- 
ger, kolleger og andre, 
som herfra lyttede til de lø
bende meldinger om situa
tionen. løvrigt var patienter 
fra Tønder Sygehus ved 
hjælp af 22 ambulancer 
evakueret her til Løgum
kloster eller, for de mere 
alvorligt syges vedkom
mende, til de omliggende 
sygehuse. Her på egnen 
blev flere tage løftet af, 
porte trykket ind og træer 
væltet. Blandt andet blev 
filialdirektør O. Israelsens 
villa, der er under opførel
se i Løgumkloster, så 
stærkt beskadiget, at hele 
huset skal rives ned og 
bygges op på ny. O



Banken rundt
»Et godt tilbud 
sidst på året«
Ifølge Markeds-Afdelingen 
vidner salgstallene fra Ind
lånskampagnen 1975/76 om 
ihærdig indsats.
Til belysning af kampagne
stemningen har konsulent 
E. Godsk Hansen sendt os 
disse muntre billeder fra 
hans besøg i tre vinder-en
heder, hvor det var hans 
hverv at overrække Den 
kongelige Porcelainsfa- 
briks årskrus i præmie til 
hver enkelt medarbejder. O

Tre elitehold: Øverst Varde Filialen 
6. januar, og herunder til venstre 
Aabyhøj/Aarhus og tilhøjre Holme/ 
Aarhus, begge 3. december.

God tradition
Sidste lørdag inden jul af
holdtes i Aarhus Filialen, 
sædvanen tro, en julefest 
for alle medarbejderes 
børn på Hotel Marselis.

Deltagerantallet har i en 
længere årrække væretsta- 
digt stigende og var nu 
kommet op på ikke mindre 
end 165. O

Allerede på 
bølgelængde
Selv om bankens nye filial i 
Nyborg først åbner om et 
par dage, var vi »med i bil
ledet«, da byens svømme
hal indviedes i slutningen af 
1975. Nyudnævnte filialdi
rektør, J.T. Grønbeck (t.v.), 
overrakte ved denne lejlig

hed en check til svømme
hallens kasserer, Réné Jen
sen, og overrækkelsen fo
regik under vandet! Det 
hørtes i Nyborg, at banken 
allerede »på vippen« til 
etablering var kommet på 
bølgelængde med byen. O
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Banken rundt

På standen ses fra venstre konsul 
Tage Fink( der er direktør for Cim- 
bria Tømmerhandel A/S og formand 
for filialens tilsynsråd, en besøgende 
samt fuldmægtig E. Køhrsen, Aaben
raa Filialen.

Sammen med
Cimbria Tømmerhandel
Medio december deltog 
Aabenraa Filialen i 5 dage 
med en stand på en jule
messe, der var arrangeret 
af en af filialens kun
der, Cimbria Tømmerhan
del A/S.
Standen var bygget op om 
to temaer, dels forskellige 
måder at spare på, og 
dels finansiering af byggeri. 
Udstillingen blev i de 5 da
ge besøgt af adskillige tu
sinde mennesker, og fra fi
lialens stand blev der udle
veret mange sparebøsser 
og brochurer foruden cho
kolade og tobak. Herud
over blev der knyttet en 
del kontakter tit såvel be
stående som til forhåbent
ligt nye kunder. <3

Julestemning
Kolding Filialen var en af 
de mange KHB-enheder, 
der den sidste søndag før 
jul tog sig af småbørnene, 
mens forældrene gjorde 
deres til at få detailomsæt
ningsstatistikken på rekord
højde. Børneparkerings-ak
tiviteten viste sig også her 
at blive til gensidig fornø
jelse. Det kan nævnes, at 
man havde allieret sig med 
et par børnepædagoger, 
som sammen med en del af 
personalet beskæftigede 
børnene. 3

Ved hjælp af silketryk på vinduerne 
gjorde Kolding Filialen opmærksom 
på børneparkeringen.

Til redaktionen af Vor Bank 
Det Danske Spejderkorps, 
Frederiksborg division, har 
den 6. december 1975 af
holdt et julemøde på Aa- 
bjerg Skolen i Frederiks
sund for vore yngste med
lemmer.
Der deltog 215 børn og 40 
ledere. Handelsbankens fi
lial i Frederikssund viste

film og beværtede børn og 
voksne med flødeboller og 
sodavand. Jørgen Larsen 
fra Frederikssund var en 
særdeles veloplagt repræ
sentant for banken, ja, han 
var så oplagt, at han blev 
og hjalp med oprydningen. 
Vi havde tre fornøjelige ti
mer og vil gerne takke ban
ken og Jørgen Larsen.

Med spejderhilsen
Inge Walmar, 
divisionsassistent, 
Frederiksborg division.

Kolding Filialen: Alle morede sig 
strålende, ingen savnede far og mor.
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Så blev det Hjallesevej 
Afdelingens tur
Den 21. november 1975 
kunne Hjallesevej Afdeling 
/Odense slå dørene op til 
nyindrettede lokaler. Der 
var almindelig enighed om, 
at den gennemgribende 
indvendige modernisering 
er gennemført, uden at af
delingens hygge er gået 
tabt. O

Personalia

Pens, fuldmægtig Hans Oluf Jørgensen
Den 27. november afgik tidligere fuldmæg
tig i Rønne Filialen Hans Oluf Jørgensen 
ved døden, 73 år gammel.

H. O. Jørgensen blev ansat i Rønne Filia
len i 1925 og gjorde tjeneste her i alle 
årene indtil pensioneringen i 1969.

Jørgensen var en meget pligtopfyldende og 
retlinet medarbejder, der var vellidt af kol
legerne Î banken og af kunderne, som han 
havde megen berøring med ikke mindst i de 
mange år, han arbejdede i kassen. Han havde 
en egen tør humor og også sine meget be
stemte meninger, var stærkt nationalsindet, 
og det skal nævnes, at han i sine yngre 
dage var kendt på hele øen som en meget 
fin gymnast.

Jørgensen var en lidt reserveret mand, 
men for dem, der kom til at stå ham nær, 
var han en virkelig ven. V.Aa.

Pens, kontorchef Georg Pedersen
Den 3. december 1975 afgik fhv. kontorchef 
Georg Pedersen, Horsens, ved døden, 75 år 
gammel.

Georg Pedersen indtrådte i Handelsban
ken i Esbjerg i 1919 og forflyttedes først ttl 
Grindsted og i 1939 til Varde Filialen, hvor 
han havde sit virke indtil 1946. Her var han 
tillige lærer ved Handelsskolen i handels- 
og vekselret.

I 1946 kom udnævnelsen til daglig revisor 
i Horsens Filialen, hvor han virkede med 
flid og omhu til sin fratræden i 1967.

Hans store indsigt i bank- og regnskabs
væsen kom medarbejderne tilgode, idet han 
altid beredvilligt besvarede vore spørgsmål. 
Georg Pedersen havde en sjælden behage
lig måde at omgås sine kolleger på. En re
visors arbejde kan ikke altid være lige nemt, 
men var der noget at bemærke, hvad enten 
det gjaldt de helt unge eller os ældre, 
brugte han altid kun venlige ord.

Sit sidste hvilested fandt han på Mandø, 
hvortil han gennem sin slægt hele sit liv 
havde følt sig stærkt knyttet, og hvor han 
gennem årene sammen med sin familie til
bragte sine ferier, i den sidste snes år i 
familiens sommerhus med vid udsigt over 
havet.

Et sjældent retskaffent, uselvisk og hjælp
somt menneske er ikke mere iblandt os, og 
vi, der gennem årene kom til at stå ham 
nær, vil savne ham og med vemod mindes 
hans glade smil. N.A.C.

Pens, kasserer C. P. Bergmann
Den 10. december 1975 afgik fhv. kasserer 
C. P. Bergmann ved døden, 79 år gammel.

P. C. Bergmann tilbragte sin barndom i 
Korsør, hvortil han vendte tilbage efter sin 
pensionering. Han havde sit virke i den da
værende Lolland-Falsters Industri- og Land
brugsbank i Nykøbing Fl., indtil han efter 
en del sygdomsperioder i 1957-58 måtte op
give sit arbejde.

C. P. Bergmann hørte til den gamle skole, 
som passede så godt til datidens bankvæ
sen. Stillingen som kasserer indebar, at han 
havde kontakt med mange mennesker, og de 
af hans kolleger, der endnu er tilbage, vil 
mindes ham som en korrekt og interesseret 
bankmand.

Pens, fuldmægtig Armand Hansen
Tidligere fuldmægtig Armand Hansen, Byg
ningskontoret, er død den 30. december 1975, 
knap 62 år gammel.

Selv om vi, der kendte ham, var klar over, 
at han led af svær sygdom, der for et par 
år siden tvang ham til førtidspensionering, 
kom meddelelsen om hans død alligevel 
som et chock for os. Det var ikke blot et 
navn, der kunne slettes i registraturen, det 
var en kær og vellidt kollega, det var AR
MAND, der var gået bort.

Armand Hansen blev ansat i banken i 
1935. Efter et år i Bredgade Afdeling gjorde 
han tjeneste i Amagertorv 1936-39, i Gam
meltorv 1939-44 og i Grøndals 1944-51. Fra 
1951-56 var han knyttet til Personalekonto
ret, hvor han i Hovedsædets interne skole 
har givet mangen en kollega den første ind
føring i arbejdet i Handelsbanken.

Efter et par år i Gammeltorv og på Or
ganisationskontoret kom Armand Hansen i 
1960 til Bygningskontoret, hvor han en lang 
årrække udførte et godt og påskønnelses- 
værdigt arbejde, altid flittig og venlig og 
med et muntert smil eller en kvik bemærk
ning på læben.

Æret være hans minde. J.M.S.

Pens, bankbetjent Evan Brandt
Det var med stor sorg, vi modtog medde
lelsen om, at Evan Brandt pludselig var 
afgået ved døden den 10. januar i en alder 
af 69 år.

Evan Brandt blev ansat i banken i 1921. 
Igennem mange år betjente han Kredit- og 
Hypotekforeninger, hvorefter han indtil sin 
pensionering gjorde tjeneste i Post-Afde
lingen.

Brandt var en meget hurtig, samvittigheds
fuld og dygtig medarbejder, og samtidig 
en af de fineste repræsentanter for sin 
stand. Vi er mange kolleger, der vil mindes 
Brandt som et usædvanlig ærligt og trofast 
menneske. V.P. og E.C.

17



Udnævnelser

Kontorchef Kjeld 
Markussen (41), 
Vejle, er pr. 1. april 
1976 udnævnt til 
filialdirektør i 
Toftlund.

Prokurist Hans Otto 
Christensen (47), 
Gjentofte og Omegns 
Bank, er pr. 1. april 
1976 udnævnt til 
bestyrer af 
Munkegaard Afdeling.

Prokurist Jørgen 
Blicher Weygaard (39), 
Gjentofte og Omegns 
Bank, er pr. 1. april 
1976 udnævnt til 
souschef ved Handels
banken i Gentofte/ 
Gentofte og Omegns 
Bank.

Fuldmægtig Jørgen 
Milling Jørgensen (32), 
Kreditkontoret, er pr. 
1. januar 1976 ud
nævnt til prokurist ved 
Horsens Filialen.

Bestyrer Claus 
Bangsbo Sørensen 
(38), Osborne Afde
ling, er pr. 1. januar 
1976 udnævnt til besty
rer af Valby Afdeling.

Assistent Claus H. 
Werder (28), Korsør, 
er pr. 1. marts 1976 
udnævnt til bestyrer af 
Fensmark Filialen.

Fuldmægtig Kjeld 
Jensen (37), Dalum 
Afdeling, Odense, er 
pr. 1. januar 1976 
udnævnt til bestyrer 
af Tarup Center 
Afdeling, Odense.

Kasserer Jens Kaas 
(29), Gjentofte Afde
ling, er pr. 1. april 
1976 udnævnt til 
kasserer ved Handels
banken i Gentofte/ 
Gentofte og Omegns 
Bank.

Assistent Knud Boje 
Larsen (29), Jyderup, 
er pr. 1. februar 1976 
udnævnt til kasserer 
ved Kalundborg 
Filialen.

Underdirektør Kaj 
Ewald Madsen (44), 
Helsinge, er pr. 15. 
januar 1976 udnævnt 
til filialdirektør og 
meddirektør ved 
Helsinge Filialen.

Fuldmægtig Bent 
Dørge (32), Sundby 
Afdeling, er pr. 15. 
januar 1976 udnævnt 
til bestyrer af 
Ørsted Afdeling.

Jubilæer
40 25

1. april 1976 
bestyrer 
Kaj Christiansen 
Herlev Torv Afdeling

1. april 1976 
kasserer 
Else Christensen 
Gammeltorv Afdeling

1. april 1976 
fuldmægtig 
Tove Voigt Lund 
Aarhus

2. april 1976 
fuldmægtig 
Grete Valentin Jensen 
Lyngbyvej Afdeling

9. april 1976 
fuldmægtig 
Jørgen Kristensen 
Gammeltorv Afdeling

16. april 1976 
bestyrer 
Svend Aage Gram 
Padborg Filialen
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26. april 1976 
fuldmægtig 
Ole Hansen 
Helsingør Filialen

26. april 1976 
bestyrer 
Ib Christensen 
Espergærde Filialen

30. april 1976 
bestyrer 
Arne Christensen 
Nivå Filialen



Personalia
Runde fødselsdage

85}
21. marts 1976 
pens, kontorchef P. Brøsted, Viborg 
adr.: Aalborgvej 65, 8800 Viborg

1. april 1976
pens, fuldmægtig H. Schmidt Pedersen, 
Kupon-Afdelingen
adr.: Vigerslev Alle 62, 2500 Valby

30. april 1976
kontorchef Helge Schwartz, Depot og Forvaltning

18. marts 1976
pens, filialdirektør Henry Larsen, Nykøbing Fl. 
adr.: GI. Toldbod 16 A, 4800 Nykøbing Fl.

22. marts 1976
pens, bankbetjent Poul M. Leth Nielsen, 
Fordelingscentralen
adr.: Athensvej 12, 2300 København S

29. marts 1976
Asta Vindfeldt, City Afdeling

23. april 1976
pens, bankbetjent Ove Holleufer,
Store Kongensgade Afdeling
adr.: Jansvej 40, 1., 2300 København S

FORFLYTTELSER

Kontorchef Ove Ekebjærg, Administrations-Af- 
delingen/A.K.P., er pr. 1. januar 1976 forflyttet 
til Handels-Afdelingen som souschef.

Fuldmægtig John Syhier, Gjentofte Afdeling, 
forflyttes pr. 1. april 1976 til Handelsbanken 
i Gentofte/Gentofte og Omegns Bank.

Bestyrer Jørgen Schaarup, Munkegaard Afdeling, 
forflyttes til Ordrup-Charlottenlund Bank, Jæ
gersborg Allé 31.

PENSIONERINGER

pr. 1. januar 1976:
Fuldmægtig Chr. Marquardsen,
Afregnigs-Afdelingen
Fuldmægtig Erik Sørensen, 
Ordrup-Charlottenlund Bank

pr. 1. februar 1976:
Prokurist H. J. F. Christensen,
Arbitrage-Afdelingen
Kasserer Niels Petersen Fisker, Kalundborg
Filialdirektør A.Torngaard, Varde
Fuldmægtig Anders Laursen, Aarhus

pr. 1. marts 1976:
Prokurist Gunnar Foldager,
Administrations-Afdelingen

pr. 1. april 1976:
Bankbetjent Holger Haurbæk, Odense
Bestyrer F. Have, Toftlund

<^^^»<l.»»^^»

NYANSATTE

København
Oplysnings-Afdelingen

Jane Lewinsky
Amagertorv Afdeling

Anne-Lise Tougaard 
Gyldenløvesgade Afdeling

Ilse Bachmann
Ordrup Afdeling

Mogens Christiansen

Provinsen
Herning

Vivi Timm Jakobsen
Hjørring

Anne-Lise Svendsen
Holbæk

Britta Anne-Lise Madsen
Toftlund

Jytte Petersen
Aarhus

Inger Pouline Riis

29. marts 1976
bestyrer Mogens Walther, Bredgade Afdeling

3. april 1976
prokurist Svenn Klein, Remburs-Afdelingen

14. april 1976
fuldmægtig Knud Martinsen, Vordingborg

26. april 1976
filialdirektør Knud Larsen, Køge

21. marts 1976
gartner Øent Kristian Rasmussen, Uglemose

22. marts 1976
fuldmægtig Bent Østrin, Arbitrage-Afdelingen

25. marts 1976
Esther Madsen, Viborg

26. marts 1976
fuldmægtig Richard Lund, Aabenraa

12. april 1976
Frode Pedersen, Frederiksberg Handelsbank

14. april 1976
pens, assistent Karen Vibeke Krogh, 
Kupon-Afdelingen
adr.: Nylund 9, 7620 Lemvig

16. april 1976
underdirektør H. Martensen, EDB-Afdelingen

27. april 1976
Birgit Maimann, Helsinge

Løsning og vinderne af 
VorBANKs julekonkurrence

Til spørgsmål nr. 1 2 3 4 5 6 7

svarer BOGSTAV B A B A C C B

1. præmie
En glad aften ude for to, 
værdi 500 kr.
Vundet af
Mariann Skaun, 
Udlands-Afdelingen.

2. præmie
En glad aften hjemme, 
kurv med gode sager.
Vundet af
Dagmar Rasmussen, 
Nykøbing Fl. Filialen.

6 præmierhverpå en flaske champagne
Vundet af
Torben Winther Nielsen, 
Organisationskontoret
Knud Helbo, Kreditkontoret

««»»♦««««

Ellen Bruun Jørgensen, Sakskøbing 
Chr. Kofoed, City Afdeling 
Kent Sørensen, Valby Afdeling 
Uwe KrøgerAndersen,Administrations- 
Afdelingen.
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Lay-out: Kay Henning Nielsen 
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Stof til næste nummer af Vor Bank 
må være redaktionen
i hænde senest den 1. marts 1976.

BYGGERIET i EJBY IGANG I ÂR side 4 
Underdirektør Bendt Iversen og civilingeniør 
Eichel Uldal fortæller nærmere om bankens nye 
tekniske hovedsæde - et byggeri på ialt 37.000 
m2 bruttoetageareal omfattende en kontorblok og 
en forsyningsblok, nødvendige forsyningsveje og 
sikringsgårde.

MED STATEN SOM LÅNTAGER PÅ DET 
INTERNATIONALE KAPITALMARKED side 6
Den danske stats lån på 300 miil. dollars blev 
i december underskrevet i Handelsbanken som 
ordførende bank for det danske konsortium. For
uden statens og de danske bankers repræsen
tanter deltog bankfolk fra 35 udenlandske ban
ker. Referat ved prokurist Th. Bjerregaard, Fonds- 
Afdelingen.

VELGØRENHED ELLER FORRETNING side 13 
Om bankens nytårstilbud, Familiekontoen, skri
ver redaktør Knud Meister: »Det er en bistand 
som denne, folk i dag forventer af en moderne 
bank«.

FOTOkonkurrence v/ Jørgen Lange

Efter en pause er der nu atter lej
lighed til at finde fotoudstyret frem, 
støve det af og få taget nogle bille
der.

Emnet er denne gang

VINTER

og spænder derfor meget vidt. 
F. eks. udendørs er der, hvad belys
ning angår, mange variationer og

derfor fremragende fotografiske mu
ligheder.

Efter mange gode billeder ved 
sidste fotokonkurrence håber vi at
ter på livlig deltagelse.

Indsendelsesfrist: 1. marts 1976.

1. præmie
2. præmie
3. præmie

300,00 kr.
200,00 kr.
100,00 kr.


